
Valsts prezidente, tiekoties ar Luksemburgas amatpersonām, pārrunā Eiropas nākotnes un
divpusējās sadarbības jautājumus

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-tiekoties-ar-luksemburgas-amatpersonam-parruna-eiropas-

nakotnes-un-divpusejas-sadarbibas-jautajumus

  Publicēts pirms vairāk nekā 18 gadiem

Publicēts: 06.12.2006.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien valsts vizītes ietvaros Luksemburgā sarunās ar Pārstāvju palātas priekšsēdētāju

Lusjēnu Veileru, Luksemburgas premjerministru Žanu Klodu Junkeru un Luksemburgas ārlietu ministru Žanu Aselbornu pievērsās

Eiropas nākotnes jautājumu iztirzāšanai un divpusējās sadarbības attīstības jautājumiem.

 

Valsts prezidente izteica gandarījumu par valsts vizītes norisi un iespējam, ko tā paver politiskā dialoga paplašināšanai par Eiropas

Savienības (ES) un NATO jautājumiem, kā arī par ekonomisko un citu kontaktu paplašināšanas iespējām, tā kā valsts vizītē Valsts

prezidenti pavada arī nozīmīgu uzņēmējdarbības sfēru pārstāvji.

 

Pārrunājot ES attīstību, tika uzsvērti drošības, sociālās drošības un labklājības jautājumi. Runājot par sociālo drošību un labklājību,

vieni no lielākajiem izaicinājumiem izaugsmē tika minēti darbaspēka nodrošināšana un Eiropas konkurētspēja. Abas puses bija

vienisprātis, ka brīva darbaspēka kustība ir ļoti nozīmīga ES un tajā pašā laikā nedrīkstētu izjaukt dalībvalstu sociālo stabilitāti.

 

Liela uzmanība sarunās tika pievērsta ES Konstitucionālā līguma nākotnei un principiem, kas tajā ietverti. Latvijas un Luksemburgas

amatpersonas apspriedās par gaidāmās Vācijas prezidentūras ES prioritātēm, kā arī bija vienisprātis par to, ka tām valstīm, kuras

nav ratificējušas ES Konstitucionālo līgumu, ir jāsniedz savs redzējums par to, kā iziet no radušās situācijas un kā panākt līgumā

ietverto principu īstenošanu ES darbībā.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente, tiekoties ar Luksemburgas amatpersonām, pārrunā Eiropas nākotnes un divpusējās sadarbības jautājumus
	Saistītas tēmas

